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Beslutningsreferat 
 
Møde i Styregruppen for Ringmærkningsadministrationen 
Torsdag d. 30. oktober 2025, kl. 13.00-16.00 
 
Deltagere:  
Egon Østergaard (EØ), Vildtforvaltningsrådet 
Peter Kyvsgaard (PK), Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) 
Jacob Sterup (JS), Institut for Ecoscience (ECOS), Aarhus Universitet (AU) 
Anders P. Tøttrup (AT), Statens Naturhistoriske Museum (SNM), Københavns Universitet (KU) 
 
Kasper Thorup (KT), videnskabelig rådgiver Ringmærkningsadministrationen (RA), KU 
Amanda Johannisson (AJ), Ringmærkningsadministrationen, SNM, 
Jesper Johannes Madsen (JJM), Ringmærkningsadministrationen, SNM – referent. 
 
Resumé 
Som opfølgning fra sidst gjorde RA status for udviklingen af den nye hjemmeside til aflæsninger af 
farveringe fra danske farvemærkningsprojekter. Styregruppen ser frem til offentliggørelsen. 
Styregruppen tog orienteringen om Ringmærkningsadministrationens aktiviteter 2024-2025 til 
efterretning. I den forbindelse vil RA se nærmere på muligheden for at udarbejde en liste med 
fokusarter. SGAV vil orientere SNM om henvendelser om mærkning af fugle, som SGAV modtager 
direkte. Styregruppen ønsker dog at blive orienteret om projekterne. Styregruppen ser frem til at se 
analyserne af CES-projektet og er imponeret over senderprojektet på tårnfalke. Der er en positiv dialog 
mellem AU og SNM om ringmærkning. AU ønsker at blive tilknyttet SNMs nye hjemmeside til 
farvemærkningsprojekter. 
 
1. Velkommen og godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden ændringer. 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste møde i Styregruppen 
Referaterne fra mødet 12. december 2024 blev godkendt. 
 
3. Opfølgning fra sidste møde 
RA redegjorde for EURINGs retningslinjer/vejledninger for data på farveringe. RA følger disse 
retningslinjer. Desuden gjorde RA status for udviklingen af den nye hjemmeside farve.fuglering.dk, 
som er til indrapportering af aflæsninger af farvering fra danske projekter. Styregruppen var ret 
positive for hjemmesiden og ser frem til offentliggørelsen. Styregruppen kom desuden med ideer og 
forslag til udvikling af siden. Behandling af farveringe er ikke inkluderet i den nuværende kontrakt 
mellem SGAV og SNM.  
 
4. Ringmærkningsadministrationens ni leverancer 
Styregruppen var tilfreds med den fremlagte afrapportering inkl. de nye bilag om frivillige, 
hjemmesider og kompetencer. RA vil fremover fremsende referater fra Det Rådgivende udvalg direkte 
til Styregruppen. RA er opmærksom på at øge gruppen af A- eller B-licenser. Styregruppen anbefalede 
RA at udarbejde en liste med arter, som RA ønsker at ringmærkerne har fokus på de kommende år. 
RAs platforme er flyttet til ny server, og en ny hjemmeside til indrapportering af farveringe er i 
testfasen. Siden sidste møde er der ikke registeret alvorlige ’problemsager’ relateret til dansk 
ringmærkning. SGAV bekræftede, at SNM vil blive rådført om henvendelser om mærkning af fugle som 
kommer direkte til SGAV. Styregruppen godkendte RAs aktiviteter 2024-2025. 
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5. Statens Naturhistoriske Museums ringmærkningsrelaterede projekter 
Projektstyring af ringmærkningsprojekter ligger uden for kontrakten med SGAV. SNM finder det dog 
vigtig at orientere og rådføre Styregruppen om disse aktiviteter. Styregruppen ønsker fortsat at blive 
orienteret om projekterne. Styregruppen følger interesseret CES-projektet og ser frem til at se 
analyserne. Styregruppen var imponeret over senderprojektet på tårnfalke og de mange data, som 
allerede var indsamlet. Styregruppen tog orienteringen om projekternes aktiviteter 2024-2025 til 
efterretning. 
 
6. Retningslinjer for ringmærkere af fugle i Danmark – under licens fra Statens Naturhistoriske 
Museum 
Styregruppen fandt udkastet til nye retningslinjer for ringmærker af fugle i Danmark godt, og langt 
mere tydelig end tidligere versioner. Styregruppen ønskede, at fuglestationerne fik mulighed for også 
at kommentere udkastet. Styregruppen havde ønske om flere tilføjelser og præciseringer, bl.a. om 
fangst af invasive arter, indsamling af døde fugle eller dele af fugle, samt mere klare linjer omkring 
fangst af sjældne og sporadiske arter. SGAV vil afklare reglerne for indsamling af døde fugle, fjer og 
dele af fugle. Styregruppen får tilsendt en rettet version til endelig godkendelse. Styregruppen kunne 
på den baggrund godkende de nye retningslinjer ud fra det, som blev diskuteret på mødet. Reglerne 
er gældende fra 1. januar 2026 og dermed ifm. licensfornyelsen 2026. 
 
7. Orientering fra Ecoscience, Århus Uni., om deres ringmærkningsaktiviteter 
Styregruppen tog orienteringen om AUs ringmærkningsaktiviteter 2025 til efterretning. AU ønsker for 
flere projekter at blive tilknyttet SNMs nye hjemmeside til farvemærkningsprojekter. 
 
8. Eventuelt 
Ingen væsentlige ting. 
 


